[bookmark: _GoBack]
关于评选2022年度临涣镇“三八红旗手”
及“好婆婆（好媳妇）”的通知

各村,镇直各单位：
2022年，我镇妇女工作者以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,认真贯彻落实党的二十大精神，服务大局，服务妇女，积极进取，勇争一流，引领广大妇女为建设现代化美好临涣做出积极贡献。为充分发挥先进典型的示范引领作用，镇党委、政府决定在2023年“三八”节期间评选表彰临涣镇“三八”红旗手和好婆婆（好媳妇）若干名。每村各类分别推荐一名候选人，企业和社会组织各推荐两名三八红旗手候选人）。现将推荐评选有关事项通知如下：
一、评选范围
全镇各界妇女和以妇女为主体的组织，为推动我镇经济社会发展，促进全镇妇女儿童事业进步，促进社会和谐作出突出贡献的先进个人。
二、评选条件
1、“三八”红旗手：加强学习，提高素质；立足岗位，巾帼建功；服务群众，争创佳绩；遵纪守法，弘扬正气的时代优秀女性。
2、好婆婆（媳妇）：家庭成员团结，爱国守法，明礼诚信，爱岗敬业，勤劳致富，教子有方，婆媳和睦，邻里融洽，影响并带动周围家庭，为构建和谐临涣作出积极贡献的好婆婆（好媳妇）。
三、评选要求
1、高度重视，认真评选。要广泛宣传发动，根据各类先进标准，认真筛选，严格把关，把真正优秀、有影响、有模范带头作用的先进典型推选出来。镇党委、政府成立以纪委、党群办、宣传部、经发局、综治办、派出所等部门的评审组。对上报的各类材料进行联合评审，择优评定，对于上报的材料不真实、敷衍应付的取消参评资格。
2、扩大范围，避免重复。为扩大表彰范围，充分发挥典型的示范引导作用，对镇级及以上妇联已经表彰过的个人，原则上不再重复表彰。
3、规范填报，事迹突出。认真填报“三八”红旗手、好婆婆（好媳妇）、推荐表，推荐表中的主要事迹500字左右，要求文字简练、事迹突出。推荐表要统一用A4纸，一式2份；好婆婆（好媳妇），要附全家福照片一张，“三八”红旗手要附工作照片一张，同时报电子版表格。纸质和电子版材料（打包属名）于2023年2月22日前报镇妇联，逾期不报者视为自动放弃。

附件：1.临涣镇“三八”红旗手推荐表
2.临涣镇“好婆婆（媳妇）”推荐表

中共临涣镇委员会
2023年2月6日

附件1
 临涣镇“三八”红旗手推荐表
	姓  名

	年 龄

	文 化
程 度

	政 治
面 貌

	联 系
电 话

	单位及职务

主

要

事

迹

所在单位意见

      （盖章）

年  月  日

镇审核意见

      （盖章）

        年  月  日

附件2：
 临涣镇“好婆婆（好媳妇）”推荐表
	姓  名

	年 龄

	文 化
程 度

	政 治
面 貌

	联 系
电 话

	单位及职务

主

要

事

迹

所在单位意见

      （盖章）

年  月  日

镇审核意见

      （盖章）

        年  月  日

- 10 -

- 9 -